
 1 

                                                                                

N.    790 

                                                                                                     del Reg.Gen 

 

 

     

                          

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

COPIA 

 

N°        144                    in data    19.06.2013   

 

OGGETTO: 

 

Impegno di Spesa di € 1.415,00 in favore del sig. …omissis… ricoverato c/o la R.S.A. 

San Raffaele di Modugno 

************* 

Emessa ai sensi 

� degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 

(T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

� degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

� dello Statuto Comunale; 

� del Regolamento di Contabilità; 



 2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� IL sig. …omissis… di anni 56, è attualmente ricoverato c/o la R.S.A. San 

Raffaele di Modugno; 

� In seguito a ricovero effettuato c/o l’ospedale di Andria, i medici hanno 

ritenuto dimissibile il sig. …omissis… in regime di dimissioni protette, con 

ricovero c/o la R.S.A. di Modugno per le varie fratture ed esiti di interventi, 

con divieto di carico per le fratture e successiva riabilitazione; 

� La retta per la suddetta struttura ammonta complessivamente a € 100,80 

giornalieri di cui il 70% è a carico della ASL, pari a € 70,56 e il restante 30% pari 

a € 30,24 a carico dell’utente,  

� Il sig. …omissis… non è titolare di alcuna pensione pertanto è impossibilitato a 

corrispondere la retta prevista dalla suddetta struttura e ha parenti in vita 

aventi obbligo giuridico di assistenza nei suoi confronti;  

� Nella relazione dell’Assistente Sociale è acclarato che il  sig. …omissis…, ha 

parenti in vita aventi un obbligo giuridico di assistenza nei suoi confronti i 

quali si sono resi disponibili ad integrare la retta di ospitalità,richiesta dalla 

struttura, fino a copertura della stessa;  

TUTTO CIO’ PREMESSO:  

 Ritenuto, quindi, alla luce di quanto innanzi evidenziato, di dover provvedere 

all’integrazione della retta di ospitalità prevista per la R.S.A. “san Raffaele  

 Considerata l'opportunità di intervenire economicamente in favore del predetto 

signore, assumendo a carico del Bilancio Comunale, il parziale onere della retta di 

ospitalità prevista dalla suddetta struttura, nella misura di € 7,00 giornalieri per un 

periodo di 180 giorni come dichiarato nel piano di assistenza individualizzato 

rilasciato da’’Azienda Sanitaria Locale di Bari – Distretto Socio-Sanitario Uno  

Giovinazzo-Molfetta. 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000; 

DETERMINA 

1. Assumere a carico del Bilancio Comunale l'onere di ospitalità presso la  R.S.A. 

“San Raffaele” di Modugno in favore del Sig. …omissis… nato il …omissis… 

nella misura di € 7,00 giornalieri a partire dal 16.05.2013 fino  al 11.11.2013. 

2. Imputare la spesa di € 1.415,00 al Cap. n. 31190 nel seguente modo: 



 3 

€   145,50 imp. n.1260/___ bilancio 2011 

€ 1269,50 imp. n.1143/____ bilancio 2012 

3. Stabilire che al pagamento della retta si provvederà mediante apposita 

liquidazione tecnica, su presentazione di regolari fatture emesse dalla 

Residenza Protetta, controllate e vistate dal  dirigente; 

4. Stabilire, altresì, che a norma della legge n.675 del 31.12.96: "Tutela delle 

persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali", i dati 

relativi alla sfera privata ed al tipo di condizioni di vita che hanno dato luogo 

all'erogazione di ogni singolo contributo, sono contenuti nella cartella 

personale di Servizio Sociale di ogni singolo utente. 

5. Dare atto che, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art.6 

- comma 11 - della Legge n.127 del 15.05.1997 del Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario. 

6. Trasmettere copia della presente al Commissario Straordinario, al Segretario 

Generale e al Dirigente Settore Economico-Finanziario. 

 

Il Compilatore della proposta   

F.TO Gadaleta Lucrezia                       

  Il Responsabile del Procedimento 

         F.TO   dott.ssa Brigida de Candia                  

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

 F.TO dott. Michele Camero 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

     F.TO       dott. Michele Camero 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

Dirigente del Settore Economico finanziario ad interim – dott. Giuseppe Lopopolo 

 

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto contiene dati sensibili 

(D.L.vo n. 196/2003)”.  


